
運行日

1日目

13:30

13:40

▼

14:25

14:55

▼

8:00 新ロイヤルホテル四万十 16:05

8:05 四万十市役所前 16:30

8:10 中村駅 16:35

9:10 足摺岬バスセンター 17:45

9:10 2日目

9:15 9:15

▼ ▼

10:10 10:10

10:35 10:35

▼ ▼

10:50 10:50

11:05 11:05

▼ ▼

11:30 11:30

11:45 竜串海域公園 11:45

▼ グラスボード・新あしずり海洋館・足摺海底館 ▼

13:40 竜串（各自昼食） 13:40

14:25 柏島 14:25

▼ 竜ケ浜上のビューポイント ▼

15:10 観音岩・柏島橋等散策 15:10

ふれあいパーク大月

▼

宿毛歴史館・林邸

17:25 中村駅 17:25

17:30 四万十市役所前 17:30

17:35 新ﾛｲﾔﾙﾎﾃﾙ四万十 17:35

15:25～15:40

16:05～16:50

中村駅

四万十学遊館・トンボ自然公園

「四万十川バス」からの乗り換えが出来ます

但し、当日予約なしの乗車の場合除く

日帰り1日コース 

足摺岬ガイドツアー
（現地ガイドがご案内）

四万十市役所前

(四万十・足摺ぐるっと一周コース)

　　　　　　　雄大な絶景と歴史の旅

　＜2021年4月1日～2022年3月31日まで運行＞

宿泊2日間コース 日帰り半日コース

(四万十・足摺ぐるっと一周コース) (四万十満喫コース)

四万十川遊覧船（屋形船四万十の碧）

（遊覧船運休時は高瀬沈下橋・雲が映る川の展望所）

竜串海域公園

       中村駅            (特急あしずり８号高知行16：47発)

あしずり温泉郷（泊）

足摺岬ガイドツアー
（現地ガイドがご案内）

海遊館
以布利センター

海遊館
以布利センター

足摺岬（イメージ）

ジョン万次郎資料館 ジョン万次郎資料館

15:25～15:40

16:05～16:50

グラスボード・新あしずり海洋館・足摺海底館

竜串（各自昼食） 柏島（イメージ）

柏島

竜ケ浜上のビューポイント

観音岩・柏島橋等散策

宿毛歴史館・林邸

ふれあいパーク大月

中村駅

四万十市役所前

新ﾛｲﾔﾙﾎﾃﾙ四万十

旅行代金1名　　日帰り1日コース・2日間コース 旅行代金1名　　日帰り半日コース

高知プレミアム交通Pass「West」をご利用の方は無料。

●バス代（入場料・乗船料・食事代・宿泊代は含まれません　　交通事情、天候等によりコースの変更、出発・到着時間が遅れることがございます。

最少催行人員：1名  事前予約なしの当日ご利用も可能です。

※乗車場所は日帰り1日コースは新ロイヤルホテル四万十・四万十市役所前・中村駅・足摺岬バスセ
ンター、宿泊2日間コース及び日帰り半日コースは中村駅からのご乗車になります。
運行当日利用客のない場合最終乗車場所で運行打切り（効率的運行）

予約
問合せ 高知西南交通株式会社

四万十市佐岡434-1

℡0880-34-6221

大人3,800円、小学生以下1,900円(身障手帳半額・幼児無料) 大人1,500円、小学生以下750円

しまんとあしずり号四国⻄南
観光には

しまんとあしずり号の行程途中で降車されるお客さま

しまんあしずり号の行程途中で降車されたお客さまは、当日・翌
日の路線バスで四万十市内まで無料でご乗車出来ます。ご希
望のお客さまはバス車内で運転士に申し出下さい。路線バス無
料乗車券をお渡し致します。また運行のある翌日のしまんとあし
ずり号にもご乗車出来ます。

通常 割引価格 通常 割引価格
四万十学遊館 ¥880 ¥700 ¥330 ¥260
四万十川遊覧船 ¥2,000 ¥1,500 ¥1,000 ¥750
ジョン万次郎資料館 ¥440 ¥350 ¥220 ¥180
⻯串グラスボード ¥1,560 ¥1,200 ¥780 ¥600

¥1,200 ¥960 ¥600 ¥480
足摺海底館 ¥900 ¥700 ¥450 ¥350
林邸 カフェ
宿毛歴史館 ¥200 ¥160 ¥100 ¥80

※宿泊されるホテルにお問い合わせ下さい。

大人 小人

しまんとあしずり号 ご利用特典
バス車内で配布するチケットを対象施設でお渡し下さい。

施設名

あしずり海洋館SATOUMI

あしずり温泉郷

その他 観光・宿泊施設でも一部特典があります。

ご注文を頂いた方に季節のオススメプレゼント

足摺スターウォッチング（一部宿泊施設で実施）

●2022年3月22日～2022年3月31日

 ●2021年12月25日～2022年1月3日

2021年4月1日～2022年3月31日までの

毎週：土曜日・日曜日・祝日

※下記期間は毎日運行致します。

●2021年4月1日～4月4日

●2021年4月29日～5月5日

●2021年7月17日～8月31日


